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„Od zarania dziejów wśród narodów panowało przekonanie, 

iż w sytuacji, gdy jakiś naród uległ degeneracji,  

to religijność była uratowana dzięki kobietom.  

Jeśli jednak kobieta zatraciła właściwą orientację  

w sprawach religijnych,  

jeśli także odrzuciła to, co religijne,  

wówczas naród w szaloną prędkością  

 staczał się w przepaść.”  
 (Konferencja pedagogiczna 1950 J.K.) 

 

 

Co mają ze sobą wspólnego sukces i porażka? 

Większość kobiet, które osiągnęły sukces, na swojej drodze do niego, odniosło wiele 
porażek. Jest to normalny proces i nie powinnyśmy się tego bać. Wiele z nas powstrzy-
muje się przed wystartowaniem po swoje marzenia tylko dlatego, że boi się porażki. 

Porażki są różne – małe i duże, ale są podczas osiągania sukcesu. W trakcie realizacji 
czegoś nowego, zazwyczaj popełniamy jakieś błędy po drodze – jest to normalne i nie 
ma się czego wstydzić. Mamy do tego prawo, bo uczymy się czegoś nowego.  
Elbert Green Hubbard mawiał - „Największym błędem, jaki człowiek może popełnić, 
jest strach przed popełnieniem błędu.”  

Zapamiętaj sobie! – Jeśli chcesz osiągnąć sukces to przygotuj się na to, że będziesz 
popełniać błędy i będziesz musiała ponieść nie jedną porażkę w trakcie tej drogi. 

Nie poddawaj się – sukces nadchodzi zaraz po porażce! 

Kolejną rzeczą, która nas powstrzymuje przed osiągnięciem naszego celu jest zbyt 
szybkie poddawanie się. Czy miałaś kiedyś tak, że nad czymś długo pracowałaś, ale nie 
widziałaś efektów swojej pracy i zrezygnowałaś z dalszych działań? Jestem pewna,  
że tak – każda z nas miała taką sytuację w życiu. 

Zbyt szybko się poddajemy… sukces i porażka – przykłady. 
 

* Przechodzimy na dietę, ale nie widzimy zbyt szybko efektów i rezygnujemy; 
 

* Zaczynamy uczyć się języka obcego, kupujemy potrzebne książki do nauki, wykupu-
jemy korepetycje, mija parę tygodni, a my nadal nie potrafimy się komunikować 
w tym języku i przestajemy się go uczyć. 
 

* Zapisujemy się na siłownię, przez jakiś czas chodzimy regularnie, ale nie widzimy 
efektów i stwierdzamy, że to nie działa. Przestajemy ćwiczyć i szukamy innego sposobu 
na osiągnięcie wymarzonej sylwetki… 



Dosyć, że nie osiągnęłyśmy naszego celu, to jeszcze nasze poczucie wartości na tym 
ucierpiało. Czujemy się gorsze od tych, którym się udało. Myślimy, że nie jesteśmy 
wystarczająco dobre, ale to nieprawda! Jesteśmy wystarczająco dobre, żeby to zrobić, 
ale nie jesteśmy wystarczająco cierpliwe. Popracuj nad tym i przestań zbyt szybko się 
poddawać, a zobaczysz rezultaty, które Cię zaskoczą  

Postanów sobie, że od dziś każde przedsięwzięcie, którego się podejmiesz doprowa-
dzisz do końca. Nie przestaniesz pracować nad daną rzeczą dopóki nie zobaczysz po-
żądanych efektów. 

Kiedy czujemy, że coś co robimy nie ma sensu i chcemy się poddać, to przed wykona-
niem tego kroku skontaktujmy się ze specjalistą z danej dziedziny. Jeśli na przykład, 
zapisałaś się na siłownię i ćwiczysz regularnie, aby poprawić swoją sylwetkę i Ci to nie 
wychodzi, to skontaktuj się z trenerem personalnym. Może się okazać, że wykonywa-
łaś niepoprawnie ćwiczenia i dlatego nie było widać pożądanych efektów. 

Pamiętaj – zasięgnij porady fachowca przed podjęciem ostatecznej decyzji rezygnacji 
z obranego celu. Tylko w ten sposób będziesz mogła osiągnąć swój sukces. 

Te praktyczne wskazówki pani Magdaleny Zielińskiej możemy odnieść również do na-
szego życia duchowego. Często nie widzimy efektów naszej modlitwy. Modlimy się, ale 
może źle się modlimy? Modlimy się, nie zostałyśmy wysłuchane i rezygnujemy. Pan 
Bóg zawsze nas słucha i wysłuchuje nasze modlitwy tylko czasami nie tak jakbyśmy 
tego pragnęły. Jeżeli uważamy, że nasze modlitwy nie zostały wysłuchane, to może:  
Po pierwsze - to o co prosimy nie jest wolą Bożą 
Po drugie - może jest wolą Bożą, ale Bóg mówi – „jeszcze nie teraz” 
Po trzecie - ma dla nas coś lepszego...  

Kilka myśli do refleksji:  

* Porażki są potrzebne w osiągnięciu sukcesu - nie bój się porażek! 

* Chcesz zobaczyć oczekiwane rezultaty twojej pracy nad sobą? -  Nie poddawaj się! 
Bądź cierpliwa! – Dokończ dzieła! 

* Zanim poddasz się rezygnacji z osiągnięcia swego celu, porozmawiaj z odpowiednią 
osobą. Nie musisz znać się na wszystkim, ale gdy poprosisz o pomoc innych unikniesz 
błędu rezygnacji z dążeń do obranego celu! 

 

 


